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Agora Industrie arbeitet unabhéngig von unternehmens- und parteipolitischen Interessen. Unsere Arbeit wird
durch Zuwendungen von privaten Stiftungen und 6ffentlichen Einrichtungen finanziert. Grundsétzlich betrei-

ben wir keine Auftragsforschung.

Philanthropische Zuwendungen

Aspen Global Change Forschungsprogramm zur Dekarboni-
Institute (AGCI) / sierung der Industrie in verschiedenen
CRUX OECD- und ODA Lédndern

Programm zur Dekarbonisierung des
Industriesektors in Deutschland und
Europa

Climate Imperative
Foundation

Programm zur Dekarbonisierung des
Industriesektors in Deutschland, der EU
und China

Programm zur Dekarbonisierung des
Industriesektors in China

Climateworks
Foundation

Programm zum internationalen Handel
mit Industrieprodukten, u.a. Stahl und
Chemie sowie zur Zukunft der Industrie

European Climate
Foundation

in Europa

Analysen zum internationalen Handel
mit Industrieprodukten mit Schwerpunkt
Stahlproduktion

Programm zu Transformations-
perspektiven der deutschen Industrie

Bertelsmann Stiftung

Summe philanthropische Zuwendungen

2023

2.545.472,94 €

1118.314,22 €

180.043,11€

374.285,65 €

4.218.11592 €

2024

3.485.42390 €

1.041.469,42 €

281.49761€

20.000,00€

4.828.390,93 €



Staatliche Zuwendungen

Deutsche Gesellschaft
fir Internationale

Zusammenarbeit
(GIZ) GmbH

Projekttréger Jiilich
(Forschungszentrum
Jillich GmbH)

Agora

Industrie \

2023 2024
Mehrere internationale Forschungs- 1.106.279,68 €
programme zur Transformation des
Stromsystems und zu Fragen der
Wasserstoffékonomie
Forschungsprogramm zu Fragen der 608.683,09 €
Wasserstoffékonomie mit Schwerpunkt
auf Lateinamerika und Afrika
Forschung zu Sektorkopplung und 155.962,00 € 126.569,77 €
Wasserstofftechnologien
Summe staatliche Zuwendungen 764.645,09 € 1.232.849,45 €
Summe philanthropische Zuwendungen 4.218.11592 € 4.828.390,93 €
Gesamtsumme 4.982.761,01€ 6.061.240,38 €

Unter dem Dach der gemeinntitzigen Agora Think Tanks gGmbH sind die drei Thinktanks Agora Energiewende,
Agora Industrie und Agora Agrar angesiedelt. Die drei Thinktanks erarbeiten wissenschaftlich fundierte und
politisch umsetzbare Losungen fiir eine klimaneutrale Zukunft. Die Agora Think Tanks gGmbH verfiigte im Jahr
2023 iiber Mittel in einer Gesamthdhe von rund 18,3 Millionen Euro und im Jahr 2024 iiber Mittel in Gesamt-
hohe von rund 27,2 Millionen Euro.

Die hier dargestellten Zahlen stellen die im Geschéftsjahr zugeflossenen Mittel dar. Abweichend dazu wird der
Jahresabschluss gem. HGB in Anlehnung an den Rechnungslegungsstandard IDW RS HFA 21 aufgestellt.
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