

## Zuwendungen und Spenden 2023/2024

## September 2025

Agora Industrie arbeitet unabhängig von unternehmens – und parteipolitischen Interessen. Unsere Arbeit wird durch Zuwendungen von privaten Stiftungen und öffentlichen Einrichtungen finanziert. Grundsätzlich betreiben wir keine Auftragsforschung.

Philanthropische Zuwendungen		2023	2024
Aspen Global Change Institute (AGCI) / CRUX	Forschungsprogramm zur Dekarboni- sierung der Industrie in verschiedenen OECD- und ODA Ländern	2.545.472,94 €	3.485.423,90 €
Climate Imperative Foundation	Programm zur Dekarbonisierung des Industriesektors in Deutschland und Europa		1.041.469,42€
	Programm zur Dekarbonisierung des Industriesektors in Deutschland, der EU und China	1.118.314,22€	
Climateworks Foundation	Programm zur Dekarbonisierung des Industriesektors in China	180.043,11€	_
European Climate Foundation	Programm zum internationalen Handel mit Industrieprodukten, u.a. Stahl und Chemie sowie zur Zukunft der Industrie in Europa		281.497,61€
	Analysen zum internationalen Handel mit Industrieprodukten mit Schwerpunkt Stahlproduktion	374.285,65€	
Bertelsmann Stiftung	Programm zu Transformations - perspektiven der deutschen Industrie	-	20.000,00€
	Summe philanthropische Zuwendungen	4.218.115,92 €	4.828.390,93€



Staatliche Zuwendungen		2023	2024
Deutsche Gesellschaft für Internationale Zusammenarbeit (GIZ) GmbH	Mehrere internationale Forschungs- programme zur Transformation des Stromsystems und zu Fragen der Wasserstoffökonomie		1.106.279,68 €
	Forschungsprogramm zu Fragen der Wasserstoffökonomie mit Schwerpunkt auf Lateinamerika und Afrika	608.683,09€	
Projektträger Jülich (Forschungszentrum Jülich GmbH)	Forschung zu Sektorkopplung und Wasserstofftechnologien	155.962,00€	126.569,77€
	Summe staatliche Zuwendungen	764.645,09 €	1.232.849,45 €
	Summe philanthropische Zuwendungen	4.218.115,92 €	4.828.390,93€
	Gesamtsumme	4.982.761,01€	6.061.240,38 €

Unter dem Dach der gemeinnützigen Agora Think Tanks gGmbH sind die drei Thinktanks Agora Energiewende, Agora Industrie und Agora Agrar angesiedelt. Die drei Thinktanks erarbeiten wissenschaftlich fundierte und politisch umsetzbare Lösungen für eine klimaneutrale Zukunft. Die Agora Think Tanks gGmbH verfügte im Jahr 2023 über Mittel in einer Gesamthöhe von rund 18,3 Millionen Euro und im Jahr 2024 über Mittel in Gesamthöhe von rund 27,2 Millionen Euro.

Die hier dargestellten Zahlen stellen die im Geschäftsjahr zugeflossenen Mittel dar. Abweichend dazu wird der Jahresabschluss gem. HGB in Anlehnung an den Rechnungslegungsstandard IDW RS HFA 21 aufgestellt.